
LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

SU relazione del Presidente; 

 

CONSIDERATO che ai sensi della Legge Regionale 135/96, con atto consiliare n.35 del 

28/10/97 è stato approvato il programma socio assistenziale per l’anno 1998 

dell’importo di £ 40.000.000; 

 

CHE in esecuzione di tale atto con nota A.R. del 30/10/97 Prot.2022 detto programma è 

stato inviato alla Regione per il finanziamento di competenza; 

 

CHE con nota n.10775/6/1318 del 15/5/98 il Servizio di Sicurezza Sociale della Regione 

ha comunicato che la Giunta Regionale con deliberazione 199 del 29/4/98 ha approvato 

il piano di ripartizione del fondo in oggetto per l’anno 1998 con il quale è stato attribuito 

a questo Comune il contributo di £ 5.409.000, precisando che in detto finanziamento 

non sono ammissibili spese sostenute per attività non rientranti nella materia sociale e 

socio assistenziale, quali ad esempio, quelle di tipo sanitario, sportivo, ecc.; 

 

RILEVATO che nonostante l’esiguità del contributo, il programma approvato ai sensi 

della legge 135/96 per l’anno 1998 è stato in gran parte realizzato con fondi a carico del 

Comune per l’importo di £ 21.706.000; 

 

VISTO l’art.17 della Legge Regionale n.22/1998, che contempla la disposizione 

transitoria in deroga al divieto di cumulo tra le spese non rientranti in materia sociale e 

socio assistenziale e quelle di tipo sanitario di cui alla legge 135/96, secondo cui è 

consentito ai Comuni che hanno ottenuto l’assegnazione del contributo per il programma 

annuale delle attività sociali e socio assistenziali della legge 135/96 relativo all’anno 

1998 di richiedere all’Ente Gestore di inserire la quota rimanente del contributo non 

finanziata dalla Regione ai sensi della legge predetta, e quantificata in £ 15.000.000, nel 

piano per l’erogazione del contributo erogabile con la prima delle due quote del fondo 

sociale finalizzato per l’assistenza minori portatori di handicap; 

 

VISTO che in data 25/9/98 Prot. 1742 è stata inviata la richiesta a contenuto 

progettuale di assistenza minori portatori di handicap all’Ente Gestore della Comunità 

Montana di Quadri, per l’importo di £ 15.000.000; 

 

VISTO che con nota 25376/6/2845 del 16/11/98 il Servizio di Sicurezza Sociale della 

Regione ha comunicato che la G.R. con provvedimento in data 11/11/98 ha approvato il 

piano di riparto dei fondi assegnati all’Ambito Territoriale 21 Sangro da cui si evince 

l’assegnazione della somma di £ 7.500.000 in favore di questo Comune; 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di G. M. n.5 del 12/01/98 e n.76 del 17/08/98 relative 

all’impegno di spesa ed affidamento del minore portatore di handicap Ascone Graziano; 

 

VISTE le fatture n.68 del 3/3/98 di £ 2.496.000, n.96 del 30/3/98 di £ 1.248.000, 

n.127 del 30/4/98 di £ 1.248.000, n.163 del 1/6/98 di £ 1.248.000, n.188 del 30/6/98 



di £ 10.40.000, n.352 del 30/12/98 di £ 4.680.000 e per l’importo complessivo di lire 

11.960.000; 

 

RICHIAMATA la propria delibera n.107 del 2/11/98 relativa all’affidamento dei servizi 

accompagnamento dei disabili Di Brinzio Dante; 

 

VISTA la relativa fattura n.44 del 15/02/99 dell’importo di £ 5.409.000; 

 

DATO atto che la spesa sostenuta dal Comune supera il 100% del programma di lire 

15.000.000; 

 

RITENUTO di approvarla; 

 

VISTO il parere favorevole del responsabile contabile; 

 

CON VOTI UNANIMI; 

 

D E L I B E R A 

 

Di approvare il rendiconto di cui il programma di £ 15.000.000, nella misura di lire 

17.369.000 effettivamente spesa dal Comune per le finalità di cui in narrativa dando nel 

contempo atto che la spesa effettivamente sostenuta dal Comune supera il 100% del 

programma stesso 
 

Di richiedere l’accreditamento della somma assegnata dalla Regione al Comune di lire 

7.500.000, all’Ente Gestore Comunità Montana di Quadri; 

 

Di inoltrare la presente rendicontazione all’Ente Gestore Comunità Montana di Quadri 

che a sua volta dovrà trasmetterla alla Regione. 
 

 
 
  

 

      

 

              


